100436_4456935

Арбитражный суд Пермского края

Екатерининская, дом 177, Пермь, 614068, www.perm.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

город Пермь

03.08.2023 года  Дело № А50-21598/19

Резолютивная часть определения оглашена 31.07.2023 года.

Полный текст определения изготовлен 03.08.2023 года.

Арбитражный суд Пермского края в составе судьи Шистеровой О.Л.,

при ведении протокола судебного заседания помощником судьи Тетеновой

Л.В., рассмотрел в открытом судебном заседании

вопрос об утверждении финансового управляющего

в рамках дела по заявлению Пинегина Дмитрия Николаевича (25.11.1971

года рождения, место рождения – гор. Пермь, ИНН 590419178917, страховой

номер обязательного пенсионного страхования 109-743-448-73,

зарегистрирован по адресу: г. Пермь, ул. Лукоянова, д. 30, кв. 5) о признании

несостоятельным (банкротом),

участвующие в деле лица в судебное заседание не явились.

УСТАНОВИЛ:
Решением от 26.08.2019 Пинегин Дмитрий Николаевич, признан

несостоятельным (банкротом) и в отношении него введена процедура

реализации имущества сроком на пять месяцев, финансовым управляющим

утвержден Шуховцев Данила Михайлович, член ассоциации

"Саморегулируемая организация арбитражных управляющих "Меркурий".

Сведения о введении реализации имущества опубликованы в газете

«КоммерсантЪ» от 30.08.2019.

Определением суда от 03.07.2019 года к участию в деле о банкротстве

должника привлечен орган опеки и попечительства - Территориальное

управление Министерства социального развития Пермского края (614077, г.

Пермь, бульвар Гагарина, 10а).

Определением суда от 10.02.2023 года арбитражный управляющий

Шуховцев Д.М. отстранен от исполнения возложенных на него обязанностей

финансового управляющего в деле о несостоятельности (банкротстве)

Пинегина Дмитрия Николаевича.
Определением суда от 22.02.2023 года (резолютивная часть от

20.02.2023 года) финансовым управляющим Пинегина Дмитрия Николаевича

2

утвержден арбитражный управляющий Закржевская Евгения Степановна

(ИНН 743807324331, регистрационный номер в сводном государственном

реестре арбитражных управляющих – 19787, адрес арбитражного

управляющего для корреспонденции: 454100, г. Челябинск, ул. 40 лет

Победы, д. 5, а/я 9518), член СОАУ «Меркурий».

20.04.2023 года от Нахабина В.Ю. (заявитель) в Арбитражный суд

Пермского края поступило ходатайство об отстранении арбитражного

управляющего Закржевской Е.С.

11.07.2023г. от ассоциации "Саморегулируемая организация

арбитражных управляющих "Меркурий" поступила информация о

кандидатуре Сергиенко Светланы Данисовны для утверждения в деле о

банкротстве должника и ее соответствии требованиям Закона о банкротстве.

Определением суда от 18.07.2023г. арбитражный управляющий

Закржевская Евгения Степановна отстранена от исполнения возложенных на

нее обязанностей финансового управляющего в деле о несостоятельности

(банкротстве) Пинегина Дмитрия Николаевича.

Рассмотрение вопроса об утверждении арбитражного управляющего

назначено с учетом графика судебных заседаний на 31 июля 2023 года.

Этим же определением участвующим в деле лицам предложено

представить позицию по представленной ассоциацией "Саморегулируемая

организация арбитражных управляющих "Меркурий" кандидатуре

арбитражного управляющего для утверждения в деле о банкротстве

должника.

Лица, участвующие в деле, уведомленные о дате и времени

рассмотрения требования надлежащим образом, в том числе публично, путем

размещения соответствующей информации о времени и месте судебного

заседания на официальном сайте Арбитражного Суда Пермского края в сети

Интернет по адресу http://www.perm.arbitr.ru, в судебное заседание не

явились, что в силу положений ст. 156 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации не препятствует рассмотрению дела.

В соответствии со ст.223 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации (далее - АПК РФ), ст.32 Федерального закона от

26.10.2002 №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» (далее – Закон о

банкротстве) дела о банкротстве рассматриваются арбитражным судом по

правилам АПК РФ с учетом особенностей, установленных названным

законом.

В силу п. 6 ст. 45 Закона о банкротстве в случае, если арбитражный

управляющий освобожден или отстранен арбитражным судом от исполнения

возложенных на него обязанностей в деле о банкротстве и решение о выборе

иного арбитражного управляющего или иной саморегулируемой организации

арбитражных управляющих не представлено собранием кредиторов в

арбитражный суд в течение десяти дней с даты освобождения или

отстранения арбитражного управляющего, саморегулируемая организация,

членом которой являлся такой арбитражный управляющий, представляет в

http://www.perm.arbitr.ru/

3

арбитражный суд в порядке, установленном настоящей статьей, кандидатуру

арбитражного управляющего для утверждения в деле о банкротстве.

В связи с тем, что собрание кредиторов по рассмотрению вопроса об

определении кандидатуры конкурсного управляющего или

саморегулируемой организации, из членов которой должен быть утвержден

конкурсный управляющий, не проведено, в соответствии с п. 6 ст. 45 ФЗ "О

несостоятельности (банкротстве)" рассмотрению подлежит кандидатура,

представленная ассоциацией "Саморегулируемая организация арбитражных

управляющих "Меркурий".

От ассоциации "Саморегулируемая организация арбитражных

управляющих "Меркурий" поступила информация о кандидатуре Сергиенко

Светланы Данисовны для утверждения в деле о банкротстве должника и о ее

соответствии требованиям Закона о банкротстве.

Дополнительных требований к кандидатуре арбитражного

управляющего, а также обоснованных и документально подтвержденных

возражений против кандидатуры арбитражного управляющего от лиц,

участвующих в деле, не поступило.

Доказательств наличия у арбитражного управляющего Сергиенко

Светланы Данисовны личной, прямой или косвенной заинтересованности по

отношению к должнику или кредиторам в материалы дела не представлено,

как не представлено доказательств, которые бы свидетельствовали об

отсутствии у Сергиенко Светланы Данисовны должной компетентности,

добросовестности или независимости, препятствующим ведению процедуры

банкротства (ст. 65 АПК РФ).

Принимая во внимание вышеизложенное, суд считает возможным

утвердить финансовым управляющим должника Сергиенко Светлану

Данисовну.

Руководствуясь статьями 184, 188, 223 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации, статьи 45 Федерального закона № 127-ФЗ

«О несостоятельности (банкротстве)», Арбитражный суд Пермского края

О П Р Е Д Е Л И Л:

Утвердить финансовым управляющим Пинегина Дмитрия Николаевича

арбитражного управляющего Сергиенко Светлану Данисовну (ИНН

744201856386, регистрационный номер в сводном государственном реестре

арбитражных управляющих – 22154, адрес арбитражного управляющего для

корреспонденции: 454128, г.Челябинск, пр.Победы, 319А, а/я 10766), члена

СОАУ «Меркурий».

Определение подлежит немедленному исполнению и может быть

обжаловано в порядке апелляционного производства в Семнадцатый

арбитражный апелляционный суд в течение десяти дней с даты вынесения

определения через Арбитражный суд Пермского края.

Судья          О.Л. Шистерова

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 20.02.2023 7:13:00
Кому выдана Шистерова Ольга Леонидовна

consultantplus://offline/ref=A87CF760E8DB855C1AC03968124F7665A6200B11403A405A37AD900E988867488A274068B138A86903E73C1825984B5DFDC5E07434C8E59Cp9Y4O